
 
 
 

Het dagelijks bestuur van Waterschap De Dommel; 
 
overwegende dat: 
 

 het dagelijks bestuur op 26 feburari 2015 de Beleidsregel agrarische beregening uit 
grondwater bij schaarste heeft vastgesteld; 

 
 de Beleidsregel agrarische beregening uit grondwater bij schaarste door de waterschappen Aa 

en Maas, Brabantse Delta en De Dommel gezamenlijk is opgesteld in het kader van het 
gezamenlijke beleid voor beregenen uit grondwater en de beleidsregel bij de drie 
waterschappen ook gelijkluidend is;  

 
 sinds de invoering van de beleidsregel in 2015 is gebleken dat een nadere onderverdeling 

wenselijk is van de deelgebieden die gehanteerd worden voor het bepalen van de noodzaak 
voor het instellen van onttrekkingsverboden voor grondwater en het daadwerkelijk afkondigen 
ervan; 

 
 er gedurende de inspraak geen zienswijzen zijn; 

 
gelet op onder andere de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht, de Verordening Water Noord-
Brabant, de Keur Waterschap De Dommel 2015; 
  
 
B E S L U I T : 
 

1. in de ‘Beleidsregel agrarische beregening uit grondwater bij schaarste’  paragraaf 4.1. te 
vervangen door de tekst die is opgenomen in Bijlage I bij dit besluit; 
 

2. dit besluit wordt aangehaald als ‘Eerste partiële herziening Beleidsregel agrarische beregening 
uit grondwater bij schaarste’; 
 

3. dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 24 januari 2017, 
 

het dagelijks bestuur, 

 

 

mr. drs. P.C.G. Glas    drs. A.G. Dekker MSc 

watergraaf     secretaris



-2- 

 

 

 

Bijlage I 

 

4.1 Deelgebieden voor onttrekkingsverboden 

Zoals aangegeven wordt de inzet van het onttrekkingsverbod per gebied afzonderlijk bepaald. 
Hiervoor zijn tien gebieden onderscheiden in Brabant. Er is daarbij een balans gezocht tussen zo 
gebiedsgericht mogelijk werken (tientallen gebieden) en de praktische toepassing (een zo groot 
mogelijk gebied). Waar mogelijk zijn sterk verschillende watersystemen onderscheiden; zoals de 
zandgebieden en de polders. Deze gebieden zijn weergegeven in figuur A.2.  

Voor elk deelgebied is een aantal grondwatermeetpunten (peilbuizen) geselecteerd die de 
grondwaterstand volgen en bepalend worden voor het wel/niet instellen van een onttrekkingsverbod.  

 

Figuur A.2: deelgebieden onttrekkingsverbod in Brabant  

 
 


